Õ

Câmara Panicipal 4

de

Huondiaf

-
y

g

e
l

e

UNGARDO

O

s

oncação do Prof.

o
l

e
e

t
a
a
m

s

d
e

R

t
- £argo de Vice-Diretor da Escola t;

: {

“HRA MUNICIPAL DE JUNDIAL

Ô . Diestorls Loglaiativa

. e A S mEmA É

CÂMARA MUNICIPAL DE  JUNDIAI

APROVYADO

Sela ifxíiâãblmªªáijãÍDItzª—

Prasldante T

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 137/76

Art. 1% - Fica referendada a nomeação do Prof. BRA- t.

SIL CAMPOS JUNIOR, para exercer, em comissão, o cargo de Vice-Di

retor da Escola Superior de Educação Fisica de Jundiai.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de

sua publicagdo.

Art. 3% - Revogam-se as disposigles em contrdrio.

Sala das Sessões, 27/julho/1 876.

Tarlos Ungaro. *

_P/_

o, E

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIEAÍ

Em 22 de julho de 1 976

GP.L 214/76

Excelentissimo Senhor Presidente:

Tendo em vista o dispostoe

na Lei n® 1.913, de 05 de julho de 1 972, vimos soli-

citar seja referendado o nome do Prof. BRASIL CAMPOS

JUNIOR, para execer o Cargo,em comissão, de Vice-Dire

tor da Escola Superior de Educação Fisica de Jundial,

conforme Curriculum Vitae em anexo.

Certos de contarmos com a

- atenção dessa Egrégia Edilidade, renovamos nossas ex=:

v pressões da mais perfeita estima e elevada considera-

Ção. «

Atenciosamente,

DESPACHQ:- Ciente. Providencie-se

o respectivo Projeto de Decreto

PERETRA MAURO DA CRUZ)
-Prefeito Municipal-

= Legislative.

“('Tzaâos Ungaro )7
Pregidente.
27/07/76.

- A

Sua Exceléncia, o Senhor

Vereador CARLOS UNGARO

DD, Presidente da Câmara Municipal de

JUNDIAT

eds.

UCUARICULUM VITAB"

DADOS FRSSOATS: -

E2g o=

BRASIL CAMFOS JUNIOR - R )

-
Hasc. - R

e N Filiagas:

Tit. de Bleiter-

Ceduia de Identidzde:-

C.P.F.~ 472257858 — 3k - vilide até 30/04/79

CURSOS DE FORMAGEO:~ Iicenciaturs Flena zm Pedagogia pela Universidade

Catelica de Campinss - 1969
Certidie de cenclusie de Curse de idministragde

Bscelar pela U.CuCy - 1969

em 1965,

Professsr Primdirie fermade pele IL.E.E. de Jundiaf

OUTROS CURSOS REALIZADOS:~ Dinlemas e Cartificadess

Curse de Pedagegla e Orientação Educacienal em Lendres - 1972

Diplema de Participaghe ne VI encentrs de Diretsres de Ensine

Medie Oficial - 1971.
Certificade

da Adelecente.

Certificade

Certificade

Atestade de

Certificade

Gertificade

Cartificade

Certificade

Atestade s

Certificace

Certificads

CUASANDO NO ANO DE 19763~ COMPLEMENTAÇÃO EM ADHIX

de Curse de Fsicelegia Fducacisnal e Cempertamental

de Seminiris de Bstudss sebre Planejamente Educzcienal.

ref. &« fungse de Cesrdensder ds Mebral de Jundial

Estigie ne G.B. Vacacisnal Jsae XXIII - imericana

de Seminirie de Técnicas Educacienais

de Curse de Inglês - O Prefesser Elstramice,

de Curse de Fsicelegis Infantil ”

àe Curse - Brasil Bducagie em Crise

Estágie na D.A.F. - Bele Horizente.

de Curse da Semane de Bstudes sebre a HReferma de Busine.

sebre e Cursa de Guias Curriculares - Cempines.

”STRÁÇÃO ESCOLAR &É

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL - Conciusaes final de 1976.

Fac. Asssciadas de Ipiranga - S8.P.

Atividedss que vea axerçehda:>-
Direter Geral de Colégis Sãs Vicente de Paule - Jundiaf

Fref. de Hi, Meral e Cfvica e Orientader Cívica da E.B. de 12 grau
Pref. Franciscs NepeleZe Maig - Jundiaf.

ATIVIDADES EXEROIDAS:-= Op. de Sem - Radie Santes Dument — 1959
Funcianárie de Bance Bandeirantes de Cemércis S/A - 1960 a 62

CURRICULUM VITAK

FPref. Brasil Campos Juniar

Cent.

Servigs Militar na AD/2 - Jupdiad - 1962/63
Funcianárie da Melbras Ind. e Cam. de Tofes e Caramales~ 1963/65

Escriturdrie da Cia Paulista de Bst. de Fervs - 1965/56

Praf. da Hsc. Mista de B. de Currupira - 1966

Substitute Efetive ds Gesc. Betary Club - 1956

Praf. da Esc. Mista de Hwerg. Sitis de Rscha — V. Pha. - 1957

Praf. da Esc. Mista de Bmerg. S{tis de Eacha - V. Pha. - 1968

o0

Fraf. de Secislsgia ¢ Filgsefig ne Curse de Madureza Brasil

Egcelas Reunidas - 1967/68
Orientader Pedegégice e HEducscisnal ne Curse de Medursza Evelughe

Campines - 1969.

EBrof. na Esc. Mista de Hmerg. de Sitis Sta Besa - 1970

Pref, de Ciencias e Ártas Industriais ne G.B. XV de Sutubre -

Camps Limpe Pta. - 1970

Fref. de Ei. Meral s Cívica nas úscelas Pe. Anchieta - 1970/71

Cosrdenader de MJZ’al - 13970

Meniter ds Curse de Madureza ne presidis de Jundiaf - 157C.
Pref, de Artes Industrisls me Csl. Dr. Jesé R. Fereira - 1971 /72

DIREIOX de G.E. Antenia Maria de Nasciments - Jerinu - 1971/72

Pref, de Zi, Meral e Civiea - G.E. de Vila Rami - 1972
Assistente de Direter ne Gesc. Pref. Francisce Napeleas Maia e

G.E, Dr. Eley de Miranda Chaves - U, Integrada - 1972 a 1976

Jupdiaf, 8ide Juthexe 1976

(”ªà VUÁZ
Eref. Brasil/: pas Junisr

CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ %

LL

CÂMARA MUNICIPAL DE 'um! | |
Gabinste do Presidenis

À Assessoris Iorídica para emitio,
parecar no prazo dê ... dias,

* Em (& L :M@%

T
Pomliseto

| CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIA
Bireleria Leglolaliva '

AusÍÍ de Mám&%

encaminho & A&»swi( Juridica, si cEMBrimensta

a0 daspache supra.

@@fg Í
mm_ml

c&mara municipal de jundiai
estado e são paulo

ASSESSORIA JURÍDICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 137 PROC., Nº 14 200

PARECER Nº 1 879

1. De autoria do nobre Vereador Carlos Ungaro, a

presente proposigdo tem por finalidade referen

dar a nomeação do Prof. BRASIL CAMPOS JUNIOR, para exercer o

cargo de Vice-Diretor da Escola Superior de Educagdo FEica de

Jundiaí, em comissdo.

2. O "Curriculum Vitae" do referido professor

acha-se a fls.

3. A propositura & legal, quanto & iniciativa e 3

competéncia, e atende à exigéncia da lei local

n® 1 913, de 05 de julho de 1 972.

4, Sua aprovacao dependerd do voto favorivel da

maioria dos Srs. Vereadores presentes à Sessdo.

S.m.e.

Jundial, 11 de agosto de 1 976.

Dr. Aguinaldo de Bastos,

Assessor Juridico.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIA! |
Diretoria Legislativa

; Ãos__[íâ.__líe_p_êá màe%ª&,% ,,,,,,

Recebi da Astessorla Juridica ¢ submeto a

Prasidencia. Í

g /}zé;%
Dirstar Logishative

& —— = —

FOAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
Gatineis da Presidente

À Comissão #,, o L |KEAA
:

para amitir parocér no prazo d Sias. — |

Em 451%& 0B

—
Prostécote

CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIA
Diretorla Lenislativ,

dos /& dufioc&;ziz e
encaminho ao &. esidante da Comissão Ge )

Justica e Redacão, , em cumprimenio

o despacho supra. )g E

Dipslar ug’nm'va

w

MTAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
Comissão de Justige a Redseção

ho Voreador sn PA ÁD

Lz LLEFAÇEE,

P’cl’a rel at&r no, praze da an

Em L seRSL s 2
. iy

câmara municipal de jundiasí
astado de são paulo

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO Proc. 14 200

Projeto de Decreto Legislativo nº 137, de autoria da Presidência da Edilida,
de, referendando a nomeação do Prof. Brasfl Campos Junior, para exercer, em
comissao o cargo de Vice-Diretor da Escola Superior de Educaçao Fisica de -
Jundiaf.

PARECER NOG88/76

Este Projeto de Decreto Legisiative nQ 137/76 visa referendar a

nomeação do Prof. Brasil Campos Jinior, para exercer, o cargo de Vice-Dire--

tor da Escola Superior de Educagdo Fisica.

A felicidade na escolha do nome do ilustre Prof. Brasil @ uma

realidade que, com toda certeza, muito engrandecera e afirmard o conceito da

propria Escola de Educagdo Fsica de Jundiaí.

Filho da terra de Petronilha Antunes, oriundo de tradicional fa

mília, tem demonstrado a SACIEDADE seus profundos conhecimentos como profes-

sor, Diretor e Adninistrador, dotado de todos os requisitos para o exercicio

do importante cargo.

A sua destacada atuagao frente a renomados colégios de nossa ci

dade & o Aval inconteste e insofismavel da escolha de seu nome para o cargo

que ora se referenda.

Favordveis.

Sala da missoes, /1B/08/1 976.

Abdoral Lins de ‘Alencar,

Retator.

7y
E o Bonassi, Edmar
/) s1dente. '

JMÊA y -

Ó /
Surefiga m Naldir Fernandes.

E

Luiz

Mod. ¢

Câmara Municipal de Jundiai

s.P.

REQUERIMENTO N. 1 595

Sr. Presldente

Gala — das Sussdes, 9M

— Presidents —

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ou;/ido 050

berano Plendrio, seja concedida URGENCIA para discussao e votagao -

do Projeto de Decreto Legislativo n® 137/76, de autoria desta :Presi

déncia, na Ordem do Dia da presente Sessao Ordindria. - -

Sala das Sessoes, 19/09/1 976.

T a -

{Fyocesso nº, 1h,200)

câmara municipal de jundiai
ostado de seo pauto

GABINETE DO PRESIDENTE

- DECRETO LEGISLATIVO N$. 114 — de 02 de setenmbro de 1 976 -

A Cómara ¥unloipel de Jundiel, ZDatedo de SHo Pau-

1o, decretou e eu, CARLOS UNGARO, ne qualidade de seu Fresidente,

no uso das atribuicBes que me sEo conferides por lel, fego halxay|

& seguinte DECBESO LEGISLATIVO:=

Art. 128 - Fico referendcde 2 noneeção do Frof, -

BRAGIL CANPOS JÚNIOR, para exercer, em Contesão, o carço de Vice.

~Diretor da Escola Superior de Educselo Fisten de Jundisf.,

Art. 22 - Este decreto entra em vigor ne data de

sue publicação.

Apt, 3% — Revogan-=se as dlsposições em contréric.

têânara Hunicipal de Jundial, em dois de setexbro

de ni2l novecentos e setente a seis. (02/09/1 976)

º—(/grína Ungaro )
Fresidente,

Registrado e publicads na Secreteria da Camars -

MNunicipal de Jundiaf, em dois de setesbro de 21l novecentos e sg

tenta & seta. (02/09/1 576) g

{Guindz Hatoos Fento,
Diretor iegislativos

Hog. &

câmara municipal de jundiaí
ostado de são paclo

cópia

02 setembro 76

M09/ 76/121-

1%.200:-

Excelentíssimo Senhor Pyefeitor

Com o presente, tenho a honra de enca-

minhar & V.Excia. ume cópia do DECRETC LEGISIATIVO Xe, LHU, -

oriundo do Projeto de Decreto Legislativo nº, 137, referendando

a nomeação do Prof. ARASIL GAMPOS JÚNIOR, para exercer, em Co -

missão, 0 cargo de Vice-Diretor da Escola Superior de Educação

Física de Jundisf, aprovado ne Sessão 0Ordin'aria realizeda mo —

dis 19 do corrente mês.

Talho-me da oportunidade pera apresern-

tar a V Excia. os protestos de elevade estima e distinta consi~

deração.

& EQ STM
1 Tarios Ungare )

Presidente.

4 Bua Excelgncia o Senhor

TELS PEREIRA MAURO DA CHUZ,

Muito Digno Prefeito Municipel de

JUNDLAL.

E

CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

Jernal dem Jundiai, do dia L/09/76

ATOS OFICIAIS

“ i DECRETO LEGISLATIVO No 111 —

. de 02 de setembro de 1976 —

A Camara. Municlpal de Jundiai, Estado de

São Paulo, decretou e eu, CARLOS UNGARO, na

ghalidade de seu Presidente, no USQ das atrioui-

ções que me são conferidas por lei, faço baixar o '

seguinte DECRETO LEGISLATIVO:—

Art, 1o — Pica referendada & nomeação da

Prof. BRASK, CAMPOS JÚNIOR, pura exercer, | |:

em Coruissão, o cargo de Vice-Diretor da Hsto-

fa Superior de Educação Fislen de Juniich ;

Art. 2.0 — Este decreto entra em vigor na da-

ta de sua publicação.

Art, 3.0 — Revogam-se as disposições em con-

trário, )
Chmmara Municipal de Jundial, em dois de ,

setembro de mil novecentos e setenta e sels &

(02-09-1878).
N

- (Cerlos Ungaro)

. Presidente.
Regisirado e publicado na Seeretarle da Ch-

mara Municlpal de Jundial, em dais de setem- '

bro de mil novecentos e setenta e seis. (03-09-1976).

(Guindz Marcos Pantaja)

L : “piretor Legislativo.

F t

ANDAMENTO DO PROCESSO

DATA HISTÓRICO ASSINATURA

“QBSERVAGOES”

ANEXOS

% Loa EGAG 415775~ A@/M%F
j-t‘fr/ 76— W//f%

AUTUADO Ew@@/fi;l% g@ «Z
/ DIRETOR GCERAL .